
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 22/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00119/2011 – LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO (COM GAIOLA E RAMPA PARA SUBIDA E 
DESCIDA  DE  ANIMAIS)  PARA  MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  APREENSÃO  DE 
ANIMAIS,processo homologado em 04/07/2011. Contratado:
ANASTACIO MOREIRA OLIVEIRA....................................................................... R$ 63.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 04/07/2011.

00120/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO AUDITÓRIO CÂNDIDO CANELA 
DO  CENTRO  CULTURAL  HERMES  DE  PAULA,  processo  homologado  em  11/07/2011. 
Contratado:
MARCIO ROGERIO SANTANA ME......................................................................... R$ 2.800,00.
Vigência: Será de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 11/07/2011.

00137/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, LUVAS EM PVC E 
TINTAS  PARA  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO, processo  homologado  em  01/07/2011. 
Contratados:
COMERCIAL BRETANO LTDA............................................................................ R$ 199.463,50.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA............................................................ R$ 33.957,00.
CASA SANTOS & OLIVEIRA LTDA....................................................................... R$ 35.890,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
01/07/2011.

00145/2011 – AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E 
DE INFORMÁTICA PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 18/07/2011. 
Contratados:
ANALISE INFORMÁTICA LTDA............................................................................ R$ 23.430,00.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA................................................................ R$ 492,10.
KS – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.......................................................... R$ 3.195,90.
Vigência: Entrega imediata.

00154/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  ODONTOLÓGICO  (FLUOR,  GEL  E  ESCOVA 
DENTAL)  E  PROTETOR  SOLAR  PARA  AS  SECRETARIAS  DE  SAÚDE  E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 13/07/2011. Contratados:
PIONEIRA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA............................................. R$ 560,00.
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA..................................... R$ 8.105,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
13/07/2011.

00159/2011 – LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS PARA ATENDER AS EQUIPES DE 
PSF DA SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em 14/07/2011. Contratado:
LOCACENTER LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA............................................. R$ 78.499,68.
Vigência: Será de 12 (Doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 14/07/2011.

00163/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES  PARA  OS  CENTROS  DE  REFERÊNCIA  DE 
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  (CRAS)  –  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, 
processo homologado em 13/07/2011. Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS............................................ R$ 24.990,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 13/07/2011

Montes Claros (MG), 28 de julho de 2011.
Pregoeiro Municipal 


